
 

Governo Municipal de Ibitirama-ES 
Poder Executivo 

Gabinete do Prefeito 

Avenida Anísio Ferreira da Silva, 56, Centro, Ibitirama-ES. CEP: 29.540-000. 

Telefone: (28) 3199-1147               E-mail: gabinete@ibitirama.es.gov.br  

 

DECRETO Nº. 009/2026 

 

 

INSTITUI COMISSÃO TÉCNICA 

RESPONSÁVEL PELA SELEÇÃO 

DE QUE TRATA O PROCESSO 

SELETIVO Nº 001/2026. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IBITIRAMA-ES, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, 

no uso de suas atribuições, conferidas pelo Art. 79 da Lei Orgânica Municipal; 

 

CONSIDERANDO o processo administrativo nº 9405/2025; 

 

CONSIDERANDO a necessidade excepcional e o relevante interesse público da 

Administração em prover o cargo de Coordenador da Unidade Municipal de Microcrédito, 

vinculado à Secretaria Municipal de Assistência Social, 

 

 

DECRETA 

 

Art. 1º - Fica instituída a Comissão Técnica Responsável pela Seleção de que trata o Edital de 

Processo Seletivo nº 001/2026, cuja composição será: 

 

ÉRIKA VIEIRA DE ALMEIDA – Presidente 

DIOGO ALVES GRISMOND - Membro 

TAMIRES PINHEIRO VIMERCATI - Membro 

VICTOR NASSER FONSECA - Membro 

PAULA APARECIDA ALVES DO CARMO SIQUEIRA – Membro 

 

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito,  

 

Ibitirama-ES, 09 de janeiro de 2026. 

 

 

 

REGINALDO SIMÃO DE SOUZA 

Prefeito Municipal 

mailto:gabinete@ibitirama.es.gov.br

